
Projekt 
 
z dnia  18 maja 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/291/2023 
RADY GMINY W ŁUBNICACH 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz.40 i poz. 572) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, poz. 2797), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę w zakresie: 

1) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości ……………. zł 
brutto za 1 m3; 

2) opróżniania osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
w wysokości ………….. zł brutto za 1 m3 . 

§ 2. Uchwalone stawki stanowią górną cenę, jaką mogą stosować przedsiębiorcy posiadający zezwolenie 
Wójta Gminy Łubnice na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, opróżniania 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Baniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA885F75-CF7C-4883-94E2-A539CE8FDB2A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                            
i porządku w gminach ustawodawca upoważnił radę gminy do określenia w drodze uchwały górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych. 

Przedmiotowa uchwała określa stawki maksymalne, których podmiot świadczący ww. Usługi nie będzie 
mógł przekroczyć za wykonaną usługę. 

Czynniki wpływające na koszty ponoszone przez przedsiębiorstwa to: 

- koszty odbioru i zagospodarowania odpadów przez instalacje przetwarzania odpadów, 

- opłaty za oczyszczanie ścieków, 

- koszty pracy, 

- ceny paliw, 

- czas dojazdu, 

- opłaty ponoszone przez przedsiębiorstwo, 

- inflacja, itp. 

Ustalając górne stawki opłat należy respektować zarówno uzasadnione interesy przedsiębiorcy 
wykonującego usługi jak i interesy właścicieli i użytkowników nieruchomości, którzy są obowiązani uiszczać 
należności.  

Proponowane górne stawki opłat zamieszczone w uchwale zostaną uchwalone na podstawie kalkulacji 
kosztów firm świadczących bądź chcących świadczyć ww.. usługi na terenie gminy Łubnice. Należy wziąść 
pod uwagę fakt, że jeśli nie uwzględni się kalkulacji kosztów przedstawionych przez przedsiębiorstwa może 
doprowadzić to do sytuacji, iż nie będzie firmy która będzie świadczyła ww. usługi na terenie Gminy Łubnice. 
Górne stawki opłat określone w przedmiotowej uchwale zawierają podatek VAT. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA885F75-CF7C-4883-94E2-A539CE8FDB2A. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



